    Poznań, dnia 22.04.2020 r.                                                                                            
dot.: PN 7/20
DZP 90/2020
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę różnych produktów (16 Pakietów) dla Działu Zaopatrzenia i Gospodarki Magazynowej do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 7/20.
Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Zwracamy się z prośbą o odpuszczenie w powyższej pozycji elektrody EKG o wymiarach 30mm x 44mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.    
Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Zwracamy się z prośbą o odpuszczenie w powyższej pozycji elektrody EKG o wymiarach 36mm x 40mm, przy pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 - dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równoważnych elektrod do EKG:

Elektroda o średnicy 45mm z języczkiem, przy pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 
Pytanie nr 4 - dotyczy Pakietu nr 9, poz. 2
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pakiecie równoważnych elektrod do EKG:

Elektroda o średnicy 36mm z języczkiem, przy pozostałych parametrach bez zmian.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 5 - dotyczy Pakietu nr 9, poz. 1-3
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 6 - dotyczy Projektu umowy
Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

Siła Wyższa
1. Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających 
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych. 

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści wymiary 36mm x 50mm
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 8 - dotyczy Pakietu nr 3, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści wymiary 36mm x 42mm?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 9 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 1
Czy zamawiający dopuści Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym opakowaniu: szczoteczkę do zębów z możliwością odsysania z zastawką do regulacji siły ssania, z 2 otworami ssącymi, z drugiej strony szczoteczki znajduje się gąbka, aplikator gąbkowy do nawilżania, 10 ml roztworu 0,12% chlorheksydyny w saszetce, 3 ml żelu nawilżającego jamę ustną w saszetce, opakowanie zestawu pełni funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 10 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 1
Czy zamawiający dopuści Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym opakowaniu: szczoteczkę do zębów z możliwością odsysania z zastawką do regulacji siły ssania, z 2 otworami ssącymi, z drugiej strony szczoteczki znajduje się gąbka, aplikator gąbkowy do nawilżania, 10 ml roztworu 1,5% nadtlenku wodoru w saszetce, 3 ml żelu nawilżającego jamę ustną w saszetce, opakowanie zestawu pełni funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 11 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 2
Czy zamawiający dopuści Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym opakowaniu: 2 gąbki pokryte dwuwęglanem sodu z możliwością odsysania z zagiętą końcówką oraz z zastawką do regulacji siły odsysania z 2 otworami ssącymi, aplikator gąbkowy do nawilżania, 10 ml roztworu 1,5% nadtlenku wodoru w saszetce, 3 ml żelu nawilżającego jamę ustną w saszetce, opakowanie zestawu pełni funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 12 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 2
Czy zamawiający dopuści Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym opakowaniu: 2 gąbki pokryte dwuwęglanem sodu z możliwością odsysania z zagiętą końcówką oraz z zastawką do regulacji siły odsysania z 2 otworami ssącymi, aplikator gąbkowy do nawilżania, 10 ml roztworu 0,12% chlorheksydyny w saszetce, 3 ml żelu nawilżającego jamę ustną w saszetce, opakowanie zestawu pełni funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego po otwarciu opakowania?

Odpowiedź: Dopuszczamy, pod warunkiem zachowania parametru zgodnie, z którym  (siwz) „Każde pojedyncze opakowanie pełni jednocześnie funkcję pojemnika i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem opakowania”.  
Pytanie nr 13 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 3
Czy zamawiający wyłączy pozycję 3 z Pakietu nr 13 i utworzy z niej oddzielne Zadanie?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 14 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 3
Czy zamawiający dopuści końcówkę z miękkiego PCV zamiast „silikonową”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 15 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 3
Czy zamawiający dopuści dwa końce męskie zagięte w kształcie litery Y zamiast „pod kątem prostym”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 16 - dotyczy Pakietu nr 2, poz. 3, 6
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 3,6 z pakietu nr 2 do osobnego pakietu. Proponowany przez Państwa opis wprost opisuje konkretne wyroby konkretnego producenta. Taki opis asortymentu nie tylko utrudnia uczciwą konkurencję, ale wręcz uniemożliwia Wykonawcy złożenie ważnej, konkurencyjnej, nie podlegającej odrzuceniu oferty. Zamawiający określił parametry w taki sposób że ofertę w przedmiotowym postępowaniu może złożyć wyłącznie tylko jeden dostawca. Wprowadzony opis ogranicza konkurencję i równe traktowanie wykonawców, gdyż nie mając uzasadnienia merytorycznego jest charakterystyczny dla jednego dostawcy i tym samym pozbawia pozostałych wykonawców możliwości złożenia oferty spełniającej wymogi SIWZ. Na rynku są bowiem dostępne także inne produkty o identycznych istotnych parametrach. 

Odmowa wyłączenia stanowi jawne naruszenie art. 29 ust. 2 ustawy pzp zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję oraz art. 7 ust.1 pzp zgodnie z którym Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. 

Taki opis przedmiotu zamówienia narusza Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 17 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 1
Czy Zamawiający oczekuje, aby opakowanie zestawu pozwalało na przygotowanie roztworu roboczego przed jego otwarciem?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 18 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 1,2
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy zestawy do toalety jamy ustnej z odsysaniem w oparciu o przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych  (Dz. U. Nr 215 poz. 1416) mają być zarejestrowane do klasy IIa?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 19 - dotyczy siwz, rozdział X
Czy Zamawiający dopuści sporządzenie oferty w formacie pdf?

Odpowiedź: Tak. Pozostałe zapisy zgodnie z siwz.
Pytanie nr 20 - dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści noworodkowy układ anestetyczny do rezonansu magnetycznego, składający się z dwóch rur o długości 3 m, łącznika typu Y, łącznika kątowego kompatybilnego z maską anestetyczną, filtrem lub rurką intubacyjną, oznaczonego wielkością bezlateksowego worka oddechowego o poj. 0,5 l oraz łącznika do worka, pakowanego oddzielnie? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21 - dotyczy Pakietu nr 8
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z łącznikiem T Maplesona F w modyfikacji Jacksona Reesa z workiem 0,5 l z otwartą końcówką, o długości 1,8 m? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 - dotyczy Pakietu nr 8
Czy Zamawiający w pakiecie 8 dopuści układ oddechowy z łącznikiem T Maplesona F dla niemowląt z workiem 0,5 l z otwartą końcówką, o długości 1,8 m? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 - dotyczy Pakietu nr 13
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1,2 do osobnego zadania i umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu szczoteczkę do zębów z odsysaniem z zastawką do regulacji siły odsysania bez gąbki na górnej powierzchni, z małą główką szczoteczki pozwalającą na zastosowanie u dzieci, wykonaną z jednolitego odlewu co eliminuje ryzyko wypadania włosia, saszetkę z 0,12% chlorheksydyną 12 ml, saszetkę z żelem do mycia zębów, szpatułkę z gąbką oraz kieliszek w jednym opakowaniu zbiorczym? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 25 - dotyczy Pakietu nr 13, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu szczoteczkę do zębów z odsysaniem z zastawką do regulacji siły odsysania bez gąbki na górnej powierzchni, z małą główką szczoteczki pozwalającą na zastosowanie u dzieci, wykonaną z jednolitego odlewu co eliminuje ryzyko wypadania włosia, saszetkę z 0,12% chlorheksydyną 12 ml, saszetkę z żelem do mycia zębów, szpatułkę z gąbką oraz kieliszek w jednym opakowaniu zbiorczym?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 26 - dotyczy Pakietu nr 16
Ze względu na niejednolity charakter produktów w pakiecie, zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu 16 pozycji 5.

Opisany ze szczególną skrupulatnością czujnik na skrzydełko nosa jest produktem nie tożsamym w charakterze oraz technologii do produktów z zapotrzebowania Zamawiającego z pakietu 16. Dostępny jest wyłącznie u jednego producenta firmy Philips i tym samym u jednego dystrybutora – firmy Viridian, dodatkowo chodzi o czujnik w technologii Philips w sytuacji kiedy pozostałe produkty wykonane są w technologii Masimo SET, wskazuje to na jednego dystrybutora i ogranicza składanie ofert pozostałym autoryzowanym dystrybutorom partnerom firmy Masimo.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 27 - dotyczy Projektu umowy
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2 zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie, na podstawie art. 473 §2 KC zastrzeżenia, że do czasu ustania ww. okoliczności łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), będzie ograniczona wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.

W świetle aktualnych uwarunkowań związanych w sytuacją epidemiologiczną na świecie praktycznie żaden dystrybutor sprzętu medycznego nie może zagwarantować dostawy towarów stanowiących przedmiot zamówienia. Producenci realizują Zamówienia wg określonych priorytetów, wynikających z tendencji i zapotrzebowań ogólnoświatowych. Ponadto, nawet w przypadku wytworzenia puli jakiegoś asortymentu przeznaczonego na Państwa rzecz może być problem z jego dostarczeniem (importem, procedurami i transportem wewnętrznym). W związku z powyższym zaciąganie zobowiązań 
w aktualnych warunkach, obarczonych dużym ryzykiem odpowiedzialności kontraktowej, może być niemożliwe, nawet przy dołożeniu maksimum staranności przy ich realizacji. Dlatego wnosimy o dodanie zapisu o następującej treści:

„W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, do czasu ich ustania łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych), ograniczona jest wyłącznie do szkody wyrządzonej umyślnie zgodnie z art. 473 §2 KC.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 28 - dotyczy Pakietu nr 11
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka w formie kaptura okrywającego szyję. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 29 - dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważny układ oddechowy anestetyczny o następujących parametrach : 

- układ jednorurowy dwuświatłowy, 

- obwód posiadający funkcję wymiennika ciepła. Budowa z dzieloną membraną sprawia, iż gazy wdychane przez pacjenta ogrzewają się w sposób naturalny przez gazy wydychane. 

- długość 300 cm, 

- długość rury do worka 150 cm, 

- worek 2 litrowy, 

- średnica rur 22mm, 

- mikrobiologicznie czyste, 

- dla dorosłych.
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Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 30 - dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważny układ oddechowy anestetyczny o następujących parametrach : 

- układ jednorurowy dwuświatłowy, 

- obwód posiadający funkcję wymiennika ciepła. Budowa z dzieloną membraną sprawia, iż gazy wdychane przez pacjenta ogrzewają się w sposób naturalny przez gazy wydychane. 

- długość 300 cm, 

- długość rury do worka 150 cm, 

- średnica rur 22mm (rura główna podzielona membraną), 

- mikrobiologicznie czyste, 

- przeznaczony dla dzieci od 5 kg 

- dodatkowy oddzielnie dołożony worek 0,5 litrowy,
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Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
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str. 1

